
G00075.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 13/04/2005        N.      75 
 

OGGETTO: 
 PROGETTO OBIETTIVO PER ARCHIVIAZIONE-SISTEMAZIONE E 
INFORMAZIONE DELLE PRATICHE GIACENTI NELL'ARCHIVIO COMUNALE - 
SETTORE TECNICO. 
  

L'anno duemilacinque  , addì tredici, del  mese di aprile, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                             X      
AMALFITANO MARIO                                  X      
TRANI GIULIO                                      X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il provvedimento del 4.04.2005, n.415 con il quale il Dirigente UTC, 
arch. Silvano Arcamone, ha conferito all’Ing. Gaetano Grasso, Responsabile della 1^ Area 
Settore Tecnico, delega per l’adozione di atti definitivi che impegnano l’Amministrazione 
verso l’esterno; 
  VISTO la nota n.164 del 15.02.2005, con la quale si sottopone all’attenzione 
del Direttore Generale e del Dirigente dell’Ufficio Tecnico, il progetto obiettivo, a favore dei 
dipendenti appartenenti alla 1^ Area Edilizia Privata, Settore Tecnico. 
  VISTO il piano in oggetto che consiste, nella catalogazione, archiviazione ed 
informatizzazione di tutti i fascicoli inerenti alle Autorizzazioni, Licenze Edilizie, 
Concessioni Edilizie, Permessi di Costruire, D.I.A. e fascicoli dell’abusivismo edilizio che 
ammontano approssimativamente in n. 6.000 e nella creazione di idoneo software 
dedicato, che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (allegato 
sub A). 



G00075.DLB.doc 

  PRESO atto che in data 15.03.2005 il progetto in parola è stato sottoposto 
alla attenzione della Commissione Trattante. 
  RITENUTA la riorganizzazione dell’archivio della 1 Area “Edilizia Privata” del 
Settore Tecnico fase indispensabile allo start up dell’iter amministrativo complesso che 
deve consentire all’ Ufficio 1’ effettuazione della istruttoria delle pratiche per il rilascio del 
relativo titolo abilitativo, al fine di sottoporre le stesse all’esame della competente 
Commissione Edilizia Integrata, e soprattutto indispensabile per la fase istruttoria del 
condono edilizio legge 47/85, legge 724/94 e legge 326/03. 
  Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
  CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Per le ragioni espresse in narrativa che si danno per integralmente riportate anche se 
materialmente di seguito non trascritte: 
2. Stabilire di effettuare la catalogazione, archiviazione ed informatizzazione di tutti i 
fascicoli inerenti alle Autorizzazioni, Licenze Edilizie, Concessioni Edilizie, Permessi di 
Costruire, D.I.A. e fascicoli dell’abusivismo edilizio che ammontano approssimativamente 
in n0 6.000 e nella creazione di idoneo software dedicato, nel periodo che va dal mese di 
Aprile 2005 al mese di Giugno 2005 e per l’effetto approvare il “Progetto formulato ai sensi 
dell’art.37 del CCN: 2002-2005, per l’archiviazione, la sistemazione e la informatizzazione 
delle pratiche giacenti nell’archivio comunale” 
3. Nominare quale responsabile del progetto e dell’intero procedimento l’ing. Gaetano 
Grasso, Responsabile della 1^ Area del Settore Tecnico; 
4. Dare mandato al responsabile del progetto e del procedimento di porre in essere ogni 
e qualsiasi atto necessario alla fornitura dell’Hardware, software e materiale di cancelleria 
ivi inclusa la comunicazione alla Direzione Generale delle caratteristiche tecniche delle 
apparecchiature necessarie al fine da poter attivare 1’ e-procurement autorizzato con 
precedente delibera n. 62 del 16.03.2005; 
5. Prendere atto che con delibera di G.M. n. 379 del 31 .12.2004, esecutiva ai sensi di 
legge si è impegnata la somma di E 100.00,00 sul cap. 320/71 esercizio 2004 per lo 
svecchiamento ed ammodernamento del sistema informatico; 
6. Impegnare la somma di E 18.000,00 sul capitolo 1856 intervento 1010801 impegno 
772/subì 1/04 necessaria al finanziamento del progetto in parola per quanto attiene alle 
prestazioni del personale dipendente appartenente all’Area Edilizia Privata; 
7. Dare atto che per quanto riguardo concerne il progetto indicato al capo 2 si procederà 
ad impegnare la spesa con successivo atto determinativo; 
8. Dare infine atto che le liquidazioni al personale impegnato avverranno previa adozione 
di atti dirigenziali da parte del responsabile del progetto a verifica dell’effettivo 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti; 
9. Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 
10. Con separata ed unanime votazione dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile, con votazione separata, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 

 
 
 



G00075.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è 
stata comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
Comunale, con nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO 
GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00075.DLB.doc 

 
 


